考選部 公告

發文日期：中華民國109年11月10日

發文字號：選題一字第1093100877號

主旨：公告109年警察人員升官等考試、109年交通事業鐵路人員升資考試

測驗式試題標準答案。

部長 許舒翔

考選部公報第109070期

http://gazette.moex.gov.tw/Browse/wHandGazette_File.ashx?gid=259&aid=861

109年警察人員升官等考試、109年交通事業鐵路人員升資考試測驗式試題標準答案清冊

中華民國109年11月10日

第1頁 共2頁

等級名稱：警正、員級晉高員級考試

科目代碼：

類科名稱:行政警察人員、消防人員、海岸巡防人員、業務類、技術類(選試營建法規與結構學)、技術類(選試鐵路工程
)、技術類(選試電工原理)、技術類(鐵路動力車…原理)、技術類(選試運轉理論)

科目名稱：國文（作文、公文與測驗）

1101

每題配分：2.00分題數：10題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     DCBBAACDDB

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：佐級晉員級考試

科目代碼：

類科名稱:業務類、技術類(營建法規與結構學概要)、技術類(選試鐵路工程概要)、技術類(選試電工原理概要)、技術類
(鐵路動力車…概要)、技術類(選試運轉理論概要)、技術類(資訊管理與…概要)

科目名稱：法學知識與英文（包括中華民國憲法、法學緒論、英文）

1301

每題配分：2.00分題數：50題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     CDBCCCCDAC     BCACBDBBBC     CDDCDCBBCD     DAAADCDACA     CABDAAACCA

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：士級晉佐級考試

科目代碼：

類科名稱:業務類、技術類(選試鐵路工程大意)、技術類(選試電工原理大意)、技術類(鐵路動力車…大意)、技術類(選試
運轉理論大意)

科目名稱：國文(包括公文格式用語)

1401

每題配分：2.00分題數：50題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     CCDDBCBAAD     DADBCBAACD     BAACDBCABB     BBCDDCDDCD     CBCDBCDCDB

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：警正、員級晉高員級考試

科目代碼：

類科名稱:行政警察人員、消防人員、海岸巡防人員、業務類、技術類(選試營建法規與結構學)、技術類(選試鐵路工程
)、技術類(選試電工原理)、技術類(鐵路動力車…原理)、技術類(選試運轉理論)

科目名稱：法學知識與英文（包括中華民國憲法、法學緒論、英文）

2101

每題配分：2.00分題數：50題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     BCDCCBCDBB     BCDCDBABBD     ADBBDCABBC     DBBDBABDDA     DBAABCBABB

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：佐級晉員級考試

科目代碼：

類科名稱:業務類、技術類(營建法規與結構學概要)、技術類(選試鐵路工程概要)、技術類(選試電工原理概要)、技術類
(鐵路動力車…概要)、技術類(選試運轉理論概要)、技術類(資訊管理與…概要)

科目名稱：國文（作文、公文與測驗）

2301

每題配分：2.00分題數：10題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     DDBDBBCAAC

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：士級晉佐級考試

科目代碼：

類科名稱:業務類、技術類(選試鐵路工程大意)、技術類(選試電工原理大意)、技術類(鐵路動力車…大意)、技術類(選試
運轉理論大意)

科目名稱：中華民國憲法大意

2401

每題配分：2.00分題數：50題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     ACBCABCADB     BADCCABDDC     ABABCADDCB     DCDABBDBAD     ADADACADCC

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

考選部公報第109070期

http://gazette.moex.gov.tw/Browse/wHandGazette_File.ashx?gid=259&aid=861

109年警察人員升官等考試、109年交通事業鐵路人員升資考試測驗式試題標準答案清冊

中華民國109年11月10日

第2頁 共2頁

等級名稱：警正

科目代碼：
類科名稱:行政警察人員

科目名稱：警察法規(包括警察法、行政執行法、社會秩序維護法、槍砲彈藥刀械管制條例、集會遊行法、警械使用條例、警察職權行使法)

5101

每題配分：2.00分題數：50題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     ACBDBACBCD     AADBCABBBC     DACABCDADD     BCBCBDADBA     ACBDCABACB

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：警正

科目代碼：
類科名稱:消防人員

科目名稱：刑事法與消防法規（包括刑法、刑事訴訟法、消防法、災害防救法）

5102

每題配分：2.00分題數：50題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     AADBCCBDBD     CCBBDCDCBD     CCBABCBCCA     CDBAADBCCC     CDDABDBACD

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：警正

科目代碼：
類科名稱:海岸巡防人員

科目名稱：海巡法規（包括海岸巡防法、國家安全法、海關緝私條例、中華民國領海及鄰接區法、懲治走私條例、海洋污染防治法、臺灣地區與大陸地區人民關係條例）

5103

每題配分：2.00分題數：50題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     ADACDCABBA     DBDCCACABD     BDACCBBCDD     BBCCDBADDA     CCDAABBCAC

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

等級名稱：警正

科目代碼：
類科名稱:行政警察人員

科目名稱：行政法

6101

每題配分：2.00分題數：50題

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     BCBDBDCDAD     BDDDBDDBDB     ABACDDBBDD     CAADDAACAA     BCBDDDBCDA

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

考選部公報第109070期

http://gazette.moex.gov.tw/Browse/wHandGazette_File.ashx?gid=259&aid=861